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21 października 2020 r. w naszej szkole odbyły się warsztaty tworzenia komiksu pt. „Stargard 

komiksem malowany”,  które  przeprowadzili: Beata Owczarek,  nauczyciel ZS nr 1 i Piotr 

Tarnawski z Muzeum Archeologiczno – Historycznego w Stargardzie. 

Ze względu na panującą epidemię koronawirusa w tym roku warsztaty odbyły się  

w kameralnych warunkach. Uczestniczyło w nich 15 osób (14 uczniów i 1 nauczyciel) ze 

Szkoły Podstawowej nr 5 w Stargardzie. 

Głównym celem warsztatów było  zaprezentowanie zabytków Stargardu oraz zapoznanie  

z procesem powstawania komiksu. 

W pierwszej części spotkania Pan Piotr Tarnawski  przedstawił  uczestnikom prezentację na 

temat zabytków i walorów turystycznych miasta Stargard. 

Drugą część warsztatów poprowadziła Pani Beata Owczarek, która omówiła zasady 

tworzenia komiksu. Zwróciła uwagę na scenariusz komiksu. Przy tworzeniu komiksu na temat 

miasta należy najpierw  zapoznać się z jego historią, ustalić miejsca i osoby, podzielić utwór 

na części – klatki – okienka, nadać  im tytuły i sporządzić zwięzły opis, opracować monologi, 

dialogi i inne teksty. Warto pomyśleć również nad tym, jaki ma być początek, rozwinięcie i 

zakończenie. Tworząc scenariusz komiksu należy pamiętać o 3 zasadach: skrócić wszystko co 

się da – im mniej tym lepiej, wyrzucić ozdobniki, sprzęt, teksty; pilnować, by oczyszczając 

przestrzeń nie pozbawić historii treści; stworzyć puentę – najlepiej zaskakującą. Prowadząca 

podkreśliła również, że ważne są techniki graficzne, rysunek, sposób kadrowania, zwięzłość 

wypowiedzi i poprawność językowa. 

W części praktycznej uczniowie  tworzyli swoje pierwsze komiksy. 

Podsumowaniem  warsztatów była wystawa prac komiksowych wykonanych przez 

uczestników. 

W trakcie powstawania prac Pani Beata Owczarek udzielała uczniom porad i wskazówek 
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dotyczących techniki i form przekazu. 

Mamy nadzieję, że te cenne uwagi pomogą uczestnikom w tworzeniu komiksów i pozytywnie 

wpłyną na poziom nadesłanych prac w czternastej edycji Powiatowego Konkursu na Komiks 

pt. „Stargard komiksem malowany”. 

Organizatorem warsztatów był PODN  w Stargardzie, koordynatorem Irena Zalewska. 

Serdecznie zapraszamy uczniów do udziału w czternastej edycji Powiatowego Konkursu na 

Komiks „Stargard komiksem malowany”. 

                                                                                     Koordynator konkursu  Irena Zalewska 
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